- الأدب و الشريعة، دمشق: دار الطلاص، سوم، ۱۹۹۶م.
- تقى الدين مقریزی، إمتاع الأسماع بما للنبي من الأحوال و الأموال و الحفدة و المتاع، بيروت: دار الكتب العلمية، أول، ۱۴۲۰ق.
- ثعالبي، أبو منصور عبد الملك بن محمد بن إسماعيل، الطرائف و اللطائف، القاهرة: دار الكتب و الوثائق القومية، ۱۴۲۷ق / ۲۰۰۶م.
- جاحظ، أبو عثمان عمرو بن بحر، المحاسن و الأضداد، بيروت: دار و مكتبة الهلال، أول، ۲۰۰۲م.
- جعفریان، حیات فکری و سیاسی ائمه، قم: انصاریان، ششم، ۱۳۸۱ش.
- حلی، یحیی بن سعید، الجامع للشرائح، قم: مؤسسة سيد الشهداء العلمية، أول، ۱۴۰۵ق.
- دمیری، کمال الدین محمد بن موسی بن عیسی، حیاة الحیوان الکبری، بیروت: دار الكتب العلمية، أول، ۱۴۲۴ق / ۲۰۰۴م.
- ذهبی، شمس الدین، تاریخ الإسلام و وفيات المشاهير و الأعلام، بیروت: دار الكتاب العربي، دوم، ۱۴۰۹ق.
- زمخشري، ابوالقاسم محمود بن عمر، ربیع الأبرار و نصوص الأخیار، بیروت: مؤسسه الأعلمی للمطبوعات، أول، ۱۴۱۲ق.
- سبط بن جوزی، تذكرة الخواص، قم: منشورات الشريف الرضي، أول، ۱۴۱۸ق.